
COMUNE DI TERDOBBIATE 
 

DETERMINAZIONE 
N. 106 DEL 18.11.2020 

 
OGGETTO:  Conto della gestione dell’Agente Contabile Consegnatario di azioni,  
  esercizio 2019 - Parifica ed approvazione. 
 
L'anno duemilaventi addì diciotto del mese di novembre nella residenza municipale 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
Premesso: 
- che ai sensi dell’art. 233 del D.Lgs. n.267/2000 l’economo, il consegnatario di beni e gli 
altri soggetti di cui all’art.93, comma 2, rendono il conto della propria gestione all’ente 
locale; 
- che l’art. 90 del Regolamento Comunale di Contabilità approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n.1 del 23.01.2017 individua come agenti contabili il tesoriere, 
l’economo comunale, l’agente riscuotitore e gli altri di nomina sindacale. 
- che, essendo l’Agente Contabile anche Responsabile del Servizio Finanziario, 
l’approvazione e il visto di regolarità deve essere apposto dal sottoscritto Segretario 
Comunale. 
 
Considerato che l’Amministrazione comunale di Terdobbiate non ha mai ritenuto di dover 
nominare l’ “Agente Contabile Consegnatario di azioni” in quanto ritenuto detto ruolo 
limitato alla consegna delle azioni, le cui uniche intestate al Comune di Terdobbiate sono 
quelle riferite ad Acqua Novara.VCO S.p.A., definitosi Consegnatario delle suddette azioni. 
 
Vista la nota pervenuta dalla Corte dei Conti e la conseguente comunicazione inviata. 
 
Ritenuto, nelle more dell’esatta indicazione da parte della Corte dei Conti sull’individuazione 
dell’Agente contabile in parola e delle partecipazioni da includere nel documento soggetto a 
parifica e a resa alla Corte dei Conti, di dover redigere, parificare e trasmettere il Conto 
relativo all’anno 2019, redatto secondo il Modello 22 allegato al D.P.R. 194/1996 a firma del 
Legale Rappresentante e vistato, per regolarità, dal sottoscritto Segretario Comunale in 
quanto il Legale Rappresentante è anche Responsabile del Servizio Finanziario. 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000 
 
 

D E T E R M I N A 
 

Di approvare il Conto della Gestione dell’Agente Contabile Consegnatario di azioni,  
Sig. Merisi Domenico, Sindaco pro tempore e Legale Rappresentante, anno 2019 le cui 
risultanze finali sono: 
Valore all’1.1.2019 € 17.000,90 
Valore al 31.12.2016 € 21.476,97 
 
  Il Segretario Comunale 

  F.to Dr. Caré Giuseppe 
 
 
   
 


